
 

Munkedals kommun 

Planprogram för skola i Munkedal   
Trafikutredning 

 

Uppdragsnr.: 109 30 43    Revision: 1.1   Datum: 2025-03-21 

 

 

  



Planprogram för skola i Munkedal 

Trafikutredning 
Uppdragsnr.: 109 30 43    Revision: 1.1 
 

2025-03-21  |  Sida 2 av 27 
 

109 30 43  Trafikutredning planprogram skola 

Uppdragsgivare: Munkedals kommun 

Uppdragsgivarens kontaktperson: Elin Tibell 

Konsult: Norconsult Sverige AB, Theres Svenssons gata 11, 417 55 Göteborg 

Uppdragsledare: Fredrik Asphult 

Teknikansvarig: Emelie Jansson 

Handläggare: Ida Sokhi 

 

 

  

Detta dokument är framtaget av Norconsult som del av det uppdrag dokumentet gäller. Upphovsrätten tillhör Norconsult. Beställaren 

har, om inte annat avtalats, endast rätt att använda och kopiera redovisat uppdragsresultat för uppdragets avsedda ändamål. 

Revision Datum Beskrivning Upprättat Granskat Godkänt 

1 2025-03-07 PM Trafikutredning, extern granskningshandling Ida Sokhi Kattie Yousefi Fredrik Asphult 

1.1 2025-03-21 PM Trafikutredning Ida Sokhi Kattie Yousefi Fredrik Asphult 

      

      



Planprogram för skola i Munkedal 

Trafikutredning 
Uppdragsnr.: 109 30 43    Revision: 1.1 
 

2025-03-21  |  Sida 3 av 27 
 

109 30 43  Trafikutredning planprogram skola 

Summering 

Munkedals kommun planerar att bygga om två F-6-skolor till en ny F-6-skola i Örekil, ett centralt område i 

Munkedal. Norconsult AB har fått i uppdrag att utföra en trafikutredning för att förbättra trafiksäkerheten och 

framkomligheten vid skolan. Målet är att skapa en trafiksäker miljö för den nya skolan och uppdraget syftar 

till att utreda hur och om den utpekade platsen kan utvecklas till ett trafiksäkert skolområde. 

Vägnätet inom det studerade området utgörs idag av bil-, gång-, cykel- och järnvägar. På dessa vägar finns 

en del brister som främst orsakas av höjdskillnader och bristande utformning och som påverkar 

trafiksäkerheten och framkomligheten för trafikanter. 

Den planerade skolan förväntas ha upp till 720 elever och tillsammans med idrottshallen beräknas alstra 

totalt 550 fordon per vardagsdygn. Skolan förväntas också generera 212 kollektivtrafikresor, 355 cykelresor 

och 1 093 fotgängare. När den nya skolan öppnas och andra skolor stängs, förväntas trafikmängden öka 

med 500 fordon per dygn till och från Örekil via Öringvägen och Bruksvägen. Trafiknätet och korsningarna 

bedöms klara den ökade trafikmängden, men säkerhets- och tillgänglighetsproblem kan förvärras. 

Munkedals kommun har parkeringsnormer för skolor och sporthallar, men saknar cykelparkeringstal. Därför 

redovisas parkeringstal enligt Uddevalla kommuns parkeringsnorm. Enligt Uddevallas normer behövs 360 

cykelparkeringar och 95–125 bilplatser för den planerade skolan. Skolans parkeringsplatser kan även 

användas av idrottshallens besökare. Enligt Boverkets regler krävs även ledningsinfrastruktur till 20% av 

parkeringsplatserna och minst en laddningspunkt för elfordon. 

I kapitel 5 presenteras åtgärdsförslag för att öka trafiksäkerheten i området men även göra det mer 

tillgängligt och attraktivt för gående och cyklister. Ett åtgärdsförslag som gäller för hela upptagningsområdet 

är att sätta upp stängsel längs befintlig järnväg för att öka trafiksäkerheten. Ett annat åtgärdsförslag är att i 

korsningen mellan Bruksvägen och Strömstadsvägen, flytta hastighetssänkningen nordväst om korsningen 

och att korsningen hastighetssäkras med förhöjningar. En ny gångbana mellan busshållplatsen Bruksvägens 

norra hållplats och Bruksvägen föreslås även för att skydda oskyddade trafikanter. Dessutom kan gång- och 

cykelbanorna breddas och att övergångsstället utökas med en cykelpassage. Vid utfarten intill fritidsgården 

på Bruksvägen är ett förslag är att göra utfarten smalare för att göra gångbanan som utfarten korsar, mer 

säker och trivsam. Vidare är placeringen av infarten till Öringvägen från Bruksvägen nära 

järnvägskorsningen med bommar, vilket utgör en trafikrisk. Ett utformningsförslag är därför att flytta infarten 

nordost om den nuvarande platsen för att skapa ett längre avstånd mellan korsningen och infarten. Slutligen 

planerar pappersbruket att upphöra med järnvägstransporter under 2025, vilket öppnar möjligheten att 

omvandla järnvägen till en gång- och cykelbana mellan Hedevägen och Munkedal station. Alternativt kan en 

gång- och cykelbana anläggas i skogen intill järnvägen, med ytterligare anslutningar till Bruksvägen och den 

nya skolan. 

I fortsatta utredningar inför etablering av den nya skolan bör de föreslagna åtgärderna studeras mer 

ingående om kommunen väljer att gå vidare med dem. Utöver det bör lösningar för att förbättra förbindelser 

med kollektivtrafik utredas mer grundligt. Skolskjuts kan vara en lösning för elever som bor mer än två 

kilometer från skolan, men korsningarna måste anpassas för skolbussar. 

Sammantaget visar utförd trafikutredning på att det finns åtgärder som går att vidta för att skapa ett bättre 

vägnät i Munkedal, främst för människor som ska ta sig till och från den planerade skolan trots de brister 

som finns i det befintliga vägnätet omkring planområdet idag. 
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1 Introduktion 

Munkedals kommun arbetar med att ta fram ett planprogram för att bygga om två befintliga F-6-skolor i 

Munkedal till en F-6-skola. Baserat på en lokaliseringsutredning fastställdes Örekil som det område som 

kommunen vill undersöka vidare som möjlig plats för skolan, dels för att länka ihop tätorten, dels för att 

skapa en bättre struktur på tätorten, se Figur 1 nedan. Platsen är central och idag utgörs den främst av 

mindre industriella verksamheter. 

 

Figur 1. Översiktskarta där vägkopplingar till markerat område utreds. Planområdet är markerat i rött och pappersbruket i 
orange. Uddevallavägen är markerad med streckad linje. 

Även om Örekil är beläget centralt i tätorten och bedöms vara en strategisk plats för en skola finns det en del 

utmaningar med den valda platsen. Dels är landskapet som omger planområdet kuperat, vilket medför 

svårigheter för att etablera vägar och anslutningar till området. Platsen är ur många aspekter inte heller 

trafiksäker idag, bland annat på grund av ett ständigt flöde av tung trafik längs området från Uddevallavägen 

söder om planområdet till ett pappersbruk nordöst om Örekil, se Figur 1. Dessutom är trafikanter oskyddade 

på stora delar av de befintliga vägarna som leder till området. 

Norconsult AB har fått i uppdrag av Munkedals kommun att utföra en trafikutredning som ska utgöra som 

underlag till framtagande av ett planprogram för skolan. Uppdraget omfattar en trafikutredning som innefattar 

planområdets tillfartsvägar för bil-, gång- och cykeltrafik i Munkedals tätort.  

1.1 Syfte och mål 

Uppdraget syftar till att utreda hur och om den utpekade platsen kan utvecklas till ett trafiksäkert skolområde. 
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Målet med trafikutredningen är att skapa en ökad kunskap om området och dess förutsättningar. I denna 

rapport studeras befintliga vägar för gång-, cykel- och fordonstrafik, samt möjliga åtgärder för att öka 

trafiksäkerheten och framkomligheten i området för att fastställa dess förutsättningar med fokus på trafik. 

1.2 Avgränsning 

I utredningen har planområdets omkringliggande vägar studerats översiktligt men främst har vägarna 

Sörbygdsvägen, Hedevägen, Örekilsvägen, Bruksvägen, Möevägen och Strömstadsvägen studerats, se 

översikt i Figur 2 nedan. 
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2 Nulägesbeskrivning 

Idag finns det totalt sex vägar som kan användas för att ta sig till och från skolan från olika delar av tätorten. 

Dessa är följande; Sörbygdsvägen, Hedevägen, Örekilsvägen, Bruksvägen, Möevägen och 

Strömstadsvägen. Se översikt i Figur 2 nedan. Det är främst Bruksvägen som binder samman planområdet 

med övriga delar av Munkedal. Längs denna sträcka finns även en gång- och cykelväg. Utöver dessa vägar 

är Uddevallavägen belägen söder om planområdet, se Figur 1. Det är en större statlig väg som tidigare var 

en del av europavägen E6. Uddevallavägen förbinder i tätorten med den nya vägsträckningen av E6:an. 

 

Figur 2. Illustration av befintliga vägar samt busshållplatser i anslutning till planområdet, som illustreras i blått. . 

Utöver bil-, gång- och cykelvägar finns det även järnvägsnät i området omkring planområdet, se Figur 3 

nedan. Den ena järnvägen är regional och trafikerasbland annat av Västtågen och den andra järnvägen är 

lokal och ägs av pappersbruket Arctic paper. Den lokala järnvägen förbinder pappersfabriken med den 

regionala järnvägen som i sin tur leder till Uddevalla hamn.  
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De lokala tågen kör i en låg hastighet i totalt 20 km/h (Trafikverket, 2025) och turtätheten är låg, med ett 

tågset per dag. Järnvägen har därför börjat användas av fotgängare som en genväg mellan olika delar av 

Munkedal. Bland annat används den av barn som genväg när de tar sig till och från idrottsplatserna nordväst 

om planområdet. Detta är en stor trafikfara eftersom oskyddade trafikanter vistas i järnvägstrafik. Det finns 

även risk att järnvägen används av elever på den planerade skolan om inga trafiksäkerhetshöjande åtgärder 

planeras för att motverka detta. 

 

Figur 3. Illustration av befintliga järnvägar i anslutning till planområdet, som illustreras i blått.. 

2.1 Målpunkter 

En målpunkt är en specifik plats eller destination som människor reser till för olika syften, som exempelvis 

arbete, utbildning eller fritidsaktiviteter. I Figur 4 nedan presenteras en översikt över målpunkter som kan 

vara relevanta för människorna som vistas på skolan. Målpunkter som dessa är till exempel busshållplatsen 

Bruksvägen, fritidsgården, Kungsmarksskolan där språk- och hemkunskapsundervisning hålls, samt 

Munkedals centrum där tätortens bibliotek finns samt en matbutik och restauranger. Utöver de målpunkter 

som framgår i Figur 4 finns det ytterligare målpunkter som kan förväntas vara relevanta för skolan men som 
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besöks mer sällan. Detta är till exempel målpunkter som Örekilsparken samt elljusspåret som ligger cirka 0,5 

km respektive 2,4 km fågelvägen från planområdet.  

 

Figur 4. Översikt över målpunkter kopplade till den nya skolan. Planområde för den nya skolan illustreras i lila. 

Enligt framtagen målpunktsanalys finns fritidsgården, busshållplats Bruksvägen samt delar av Munkedals 

centrum inom 1 000 meters gångavstånd från planområdet. Samtliga målpunkter nås genom gång längs 

Bruksvägen, Strömstadsvägen samt Skolvägen. 

2.2 Gång- och cykeltrafik 

Det finns idag gång- och cykelvägar längs delar av de studerade vägarna, som inkluderar Sörbygdsvägen, 

Hedevägen, Örekilsvägen, Bruksvägen, Möevägen och Strömstadsvägen, se Figur 5 nedan. På 

Sörbygdsvägen, Hedeväge, Möevägen och Strömstadsvägen finns det sammanhängande gång- och 

cykelbanor längs hela vägsträckorna. På större delar av Bruksvägen samt hela Örekilsvägen är gång- och 

cykeltrafikanter hänvisade till blandtrafik. På Bruksvägen är vägen förbi pappersfabriken en del av 

blandtrafikstråket. Den delen av vägen är krokig vilket medför sämre sikt. Det är även mycket tung trafik som 

kör på vägen, till och från fabriken. Detta bedöms som olämplig trafikmiljö för en skolväg där låg- och 

mellanstadieelever passerar.  

Vidare är majoriteten av de gång- och cykelvägar som finns i området omkring 2 meter breda. Det möjliggör 

yta för endast en cyklist och kan därmed påverka framkomligheten, trafiksäkerheten och trivsamheten för 

gång- och cykeltrafikanter. Dessutom förekommer lutningar på flera ställen av gång- och cykelbanorna, i 

synnerhet på Hedevägen. I Figur 2 går det att se att gång- och cykelbanan avviker från att vara belagd intill 

bilvägen på en del av vägen. Detta är troligtvis för att minska på lutningen på gång- och cykelbanan i ett 

område med höjdskillnader men trots detta förekommer fortfarande en till synes betydande lutning på banan. 

I samband med att en ny skola byggs inom planområdet kommer antalet gående och cyklister på de 

studerade vägarna troligtvis öka. Detta i kombination med osammanhängande och trånga gång- och 

cykelbanor med stora lutningar, belyser behovet av förbättrad infrastruktur för att skapa en säkrare och mer 

effektiv trafikmiljö för samtliga trafikanter på vägarna. 
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Figur 5. Illustration av det befintliga gång- och cykelvägnätet i anslutning till planområdet som illustreras i blått. 

En brist i det befintliga vägnätet är att gång- och cykelvägarna är belägna parallellt med bilvägarna vilket 

medför långa och tidskrävande sträckor mellan exempelvis järnvägsstationen och den planerade skolan. 

Fågelvägen är det ungefär 690 meter mellan dem men gångvägen är cirka 1,3 km, alltså nästan dubbelt så 

lång som den kortaste sträckan. En gång- och cykelväg som kopplar ihop dessa två punkter saknas för att 

göra järnvägsstationen mer tillgänglig för människor som ska ta sig till och från skolan.  

Ytterligare en brist i det befintliga gång- och cykelnätet är i korsningen mellan Bruksvägen och Hedevägen. 

Där är gångbanan smal, omkring 1,5 meter, och den leds ner på bilvägens nivå inför överfarten. Dessutom 

sker nedlutningen i gångbanans kurva vilket kan påverka cyklisters stabilitet. Utformningen lämpar sig inte 

heller för cyklister på gångbanan som kommer från det östra benet på Bruksvägen i korsningen och som ska 

svänga in på Hedevägens gångbana, se Figur 6. Detta på grund av att gångbanans öppning på det västra 

benet är liten och det finns därmed inte mycket yta för vänstersvängande cyklister att röra sig på. Därutöver 

finns det bara ett körfält för fordonstrafik på delen av Hedevägen som ansluter till korsningen. Om 

trafikmängden ökar i och med att skolan etableras kan detta komma att bli ett problem på morgnar när 

föräldrar ska lämna sina barn på skolan, främst sett till köbildningar.  
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Figur 6. Illustrering av korsningen mellan Hedevägen och Bruksvägen. Svängen som inte lämpar sig för 

vänstersvängande cyklister från det östra benet är markerat i gult. 

2.3 Kollektivtrafik 

I Örekils närområde finns flertalet bussförbindelser och busshållplatser, se Figur 7 nedan. Planområdets 

närmsta busshållplats, Munkens, är belägen cirka 450 meter gångavstånd från planområdet. Munkens 

hållplats trafikeras av två busslinjer: linje 830 som går mellan Håby i Munkedal till Kampenhof i Uddevalla, 

samt linje 831 som går mellan Munkedal station och Korpås som ligger i utkanten av Munkedal. Turerna går 

med mindre än en timmes täthet och busshållplatsen är endast tillgänglig för trafik i sydostgående riktning. 

av denna nanledning är det inte trolig att används  i så stor utsträckning av människor som tar sig till och från 

skolan. Drygt 700 meters gångavstånd från planområdet finns busshållplatsen Bruksvägen, som trafikeras 

av totalt åtta busslinjer;830, 831, 839, 850, 858, 860, 870 och 883. Till och från den busshållplatsen går flera 

turer i timmen och det kommer troligtvis vara den hållplats som primärt används för att ta sig till och från 

skolan med buss. Ytterligare 700 meter från Bruksvägen ligger Munkedal station, där tolv bussar trafikerar 

samt Västtågen går.  
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Figur 7. Översiktskarta över busshållplatser på studerade vägar med de tre mest väsentliga hållplatserna utmärkta med 
namn. 

2.4 Fordonstrafik 

Planområdet nås idag med bil via Bruksvägen. Därutöver kommer människor som ska ta sig till och från 

skolan troligtvis färdas på Sörbygdsvägen, Hedevägen, Örekilsvägen, Möevägen och/eller 

Strömstadsvägen. Av dessa vägar har endast trafiksiffror för Strömstadsvägen erhållits där årsdygnstrafiken 

(ÅDT) är cirka 3 800 fordon. Samtliga vägar är rymliga och det antas inte uppstå någon större 

trängselproblematik varken under rusningstrafik eller vid andra tidpunkter på dygnet. 

Trafikflöden för biltrafik på några av planområdets närliggande vägar har inhämtats från Trafikverkets 

vägtrafikflödeskarta (2025) som redovisar årsmedeldygnstrafik (ÅDT) för samtliga fordon från mätår 2021 

och 2022, se Figur 8 nedan. Eftersom en del mätningarna utfördes under COVID-19 kan trafikflödena ha 

påverkats och kan därmed ha förändrats sedan dess. 
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Figur 8. Uppmätta trafikflöden på planområdets närliggande vägar idag. 

Hastighetsbestämmelserna på de studerade vägarna varierar mellan 20 km/h till 50 km/h, se översikt i Figur 

9 nedan. 

 

Figur 9. Hastighetsbegränsning på de studerade vägarna. 



Planprogram för skola i Munkedal 

Trafikutredning 
Uppdragsnr.: 109 30 43    Revision: 1.1 
 

2025-03-21  |  Sida 14 av 27 
 

109 30 43  Trafikutredning planprogram skola 

Fördelningen av väghållarna på de studerade vägarna illustreras i Figur 10, där den mörkblå sträckan ägs av 

Trafikverket, den orangea sträckan ägs av Munkedals kommun och den gröna sträckan ägs av enskilda 

väghållare.  

 

Figur 10. Väghållare på de studerade vägarna. 

Uddevallavägen är som tidigare nämnt en tidigare europaväg och dess utformning skiljer sig något från de 

övriga vägarna i området. Den är något större än de andra vägarna, dess hastighetsgräns är högre, 70 km/h, 

och i inom studerat område är Uddevallavägen planskild från övriga vägar. 
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3 Trafikanalys 

I följande kapitel presenteras den trafik som beräknas för nuläget och efter planerad exploatering. Uppgifter 

om bruttoarea (BTA) och antal elever för ny tänkt verksamhet har erhållits från Munkedals Kommun, vilket 

genomförd beräkning av trafikalstring baserats på.  

3.1 Trafikmängder i nuläget 

Trafikmängder är mätta på flera länkar i vägnätet, se Figur 8 för översikt. På andra länkar finns inga uppmäta 

trafikmängder och därför har antaganden gjorts utifrån uppmätta värden. En uppskattad trafikflödeskarta har 

tagits fram för att kartlägga ungefärliga trafikflöden per dygn idag på planområdets omkringliggande vägar, 

se Figur 11 nedan. De trafikmängder som är märkta som ”antaget” har uppskattats av Norconsult.Trafikdata 

märkt med ÅDT och år är uppmätt årsdygnstrafik från respektive mätår och har inhämtats från Trafikverkets 

vägtrafikflödeskarta. 

 

Figur 11. Uppmätta och antagna trafikflöden inom utredningsområdet i nuläget. 
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3.2 Trafikalstring för planerad skola 

Trafikverkets trafikalstringsverktyg har legat till grund för trafikalstringen för den planerade skolan. I verktyget 

tillämpades indata gällande antal elever som har erhållits från Munkedals kommun. Enligt deras uppgifter 

ska den planerade skolan ha 530 elever från start och kan därefter växa till upp till 720 elever. Elevantalet 

inkluderar F-6-skolan samt anpassad grundskola. Trafikalstringen utgår ifrån att skolan har 720 elever. 

Enligt trafikalstringsverktyget kommer en skola med 720 elever alstra en trafikmängd av 500 fordon per 

vardagsdygn. Därutöver antas idrottshallen kunna alstra uppemot 50 fordonsrörelse per vardagsdygn efter 

skoltid. Totalt antas den nya skolan därför alstra 550 fordon per vardagsdygn. Tabell 1 nedan visar resultat 

från trafikalstringsverktyget och antaganden rörande biltrafik. 

Skolan förväntas också alstra 212 kollektivtrafikresor, 355 cykelresor, 1 093 fotgängare samt 40 resor med 

andra typer av färdmedel som exempelvis elsparkcyklar. Se Tabell 2 nedan. 

Tabell 1. Resultat av trafikalstring biltrafik för planerad skola med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg. 

Biltrafik   

Antal bilresor per dygn (inkl. bilpassagerare) 578 

Trafikmängd per vardagsdygn med nyttotrafik 500 

Antagen ytterligare trafik till idrottshallen  50 

Antagen trafikmängd per vardagsdygn alstrad av skolan 550 

 

Tabell 2. Resultat av trafikalstring för planerad skola med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg. 

Transportslag  Antal resor per dygn Procent 

Bil 578 25% 

Kollektivtrafik 212 9% 

Cykel 355 16% 

Gång 1 093 48% 

Annat 40 2% 

 

 

3.3 Trafikmängder efter utbyggnad av skola 

Den nya skolan och idrottshallen förväntas alstra 550 fordon per vardagsdygn. Där den nya skolan ska vara 

placerad finns det idag andra verksamheter som kommer få stänga. Med anledning av detta kan det antas 

att dagens trafikmängder minskar med 50 fordon per dygn. Totalt antas utbyggnaden av skolan innebära att 

500 fler fordon per vardagsdygn kör till och från Örekil via Öringvägen och Bruksvägen än idag. 40 % av den 

trafiken antas köra eller komma från nordöst och 60 % mot/från centrum.  

I och med att den nya skolan öppnas kommer andra skolor stängas. Att skolan stängs vid Fossvägen 

kommer innebära att trafikmängderna minskar på omkringliggande vägnät. Detta antas innebära att den nya 

skolan i princip inte påverkar trafikmängderna norr om Fossvägen. Samtidigt ökar trafikmängderna på 

Strömstadsvägen på sträckan mellan Fossvägen och Bruksgatan med 170 fordon från den nya skolan, 

medan den minskar med 60 fordon på grund av att den gamla skolan stängs. 

Hur trafiken från den nya skolan kan förväntas fördelas i trafiknätet visas i Figur 12 nedan.Figur 13 nedan 

visar vilka ungefärliga trafikmängder som kan förväntas i vägnätet runt skolan efter att skolan är utbyggd. 
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Kapacitetsmässigt bedöms dagens trafiknät och korsningar klara tillkommande trafikmängder utan problem. 

De brister i vägnätet gällande trafiksäkerhet och tillgänglighet som finns idag kommer dock förvärras i och 

med ökade trafikmängder. Åtgärder som förbättrar framkomlighet och säkerhet för oskyddade trafikanter i 

befintliga korsningar är därför lämpligt att genomföra. Det är också lämpligt att se över utformningen av 

korsningen Bruksgatan – Öringvägen där all tillkommande trafik till skolan kommer köra.  

 

Figur 12. Antagna trafikförändringar med ny skola. 
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Figur 13. Antagna ungefärliga trafikmängder per dygn efter att skolan är utbyggd. 
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4 Parkeringsbehov för ny skola 

För låg-, mellan- och högstadieskolor är kommunens parkeringstal 6 parkeringsplatser/1000 BTA 

(bruttoarea) och för sporthall är parkeringstalet 300 bilplatser/1000 besökare (Munkedal kommun, 2014). 

Kommunens parkeringsnorm saknar dock parkeringstal för cykel. Därför redovisas parkeringstal för cykel 

enligt Uddevalla kommuns parkeringsnorm (Uddevalla kommun, 2021). I Uddevallas parkeringsnorm är 

kommunen uppdelad i tre zoner där zon 2 bedöms motsvara Munkedal centrum. Som en jämförelse 

redovisas även parkeringstalen för bil enligt Uddevallas parkeringsnorm. Under år 2024 tog Norconsult fram 

en revidering av Uddevalla kommuns parkeringsnorm (Uddevalla kommun, 2024). Revideringen inkluderade 

endast parkeringstal för bil och godkändes i nämnden i februari 2025 men har ännu inte publicerats. Därför 

redovisas parkeringstal för bil enligt både parkeringsnormen från 2021 och 2024, se  nedan. Parkeringstalen 

för bil i Uddevallas parkeringsnorm från 2021 är samma som parkeringstalen för bil i Munkedals 

parkeringsnorm. 

Tabell 3. Parkeringstal för bil och cykel enligt Munkedal kommuns och Uddevalla kommuns parkeringsnorm. 

 Skola [platser/1000 kvm BTA] Idrottshall [platser/100 besökare] 

Bil Cykel Bil Cykel 

Munkedals kommun 6 - 30 - 

Uddevalla kommun 2021 6 23 40-60 20-30 

Uddevalla kommun 2024 8 23 40-60 20-30 

 

Enligt Munkedal kommun kommer den planerade skolan ha en BTA på cirka 15 700 kvm (inklusive 

grundskola och anpassad grundskola). Enligt Uddevallas parkeringsnorm innebär det cirka 360 

cykelparkeringar. För antal bilplatser innebär det 95 enligt Munkedal parkeringsnorm och Uddevallas 

parkeringsnorm från 2021. Enligt Uddevallas reviderade parkeringsnorm innebär det 125 parkeringsplatser, 

se Tabell 4. I anslutning till skolan planeras även en idrottshall. Parkeringsbehovet till denna bedöms främst 

vara på kvällar och helger när skolan är stängd. Skolans parkeringsplatser bedöms därmed kunna 

samnyttjas och även kunna användas av besökare till idrottshallen. Mobilitetsåtgärder vid skolan kan 

eventuellt minska antalet parkeringsplatser för bil. Då denna utredning är i ett tidigt skede har 

mobilitetsåtgärder inte studerats här men bör studerad vidare i kommande skeden. 

Tabell 4. Antal parkeringsplatser för bil och cykel enligt parkeringsnormerna i Munkedal och Uddevalla kommun. 

 Antal parkeringsplatser för skolan 

Bil Cykel 

Munkedal kommun 95 - 

Uddevalla kommun 2021 95 360 

Uddevalla kommun 2024 125 360 

 

Vid anläggning av parkeringsplatser vid skolan behöver även hänsyn tas till bilplatser med 

ledningsinfrastruktur för att kunna ladda elfordon. Enligt Boverket ska byggnader som inte är bostadshus och 

som har fler än 10 parkeringsplatser ha ledningsinfrastruktur till 20% av parkeringsplatserna och minst en 

laddningspunkt för elfordon (Boverket, 2024). Enligt Göteborgs stad (2022) ska även 5% av 

cykelparkeringarna vara för specialcyklar, till exempel lådcykel vilket kan vara lämpligt att ta hänsyn till vid 

anläggningen av skolan. 
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5 Förslag på åtgärder 

Som tidigare nämnt kommer antalet trafikanter av olika slag öka inom planområdets närområden i samband 

med etablering av den nya F-6-skolan. Detta medför att trafiknätet bör ses över på flertalet platser inom 

upptagningsområdet. I följande kapitel presenteras förslag på åtgärder, uppdelat i kapitel för varje delområde 

som förslagen berör. 

Ett åtgärdsförslag som gäller för hela upptagningsområdet är att sätta upp stängsel längs befintlig järnväg för 

att undvika att människor korsar järnvägen. Åtgärdsförslaget bidrar till att öka trafiksäkerheten, i synnerhet 

för barn som tar sig till och från skolan för att undvika att människor genar över spåret. Den mest väsentliga 

delen att sätta upp stängsel är vid tågsträckan mellan Uddevallavägen och Bruksvägen, se Figur 14 nedan. 

Även delen mellan Uddevallavägen och järnvägsstationen skulle kunna vara prioriterad för denna åtgärd. 

Detta för att skydda elever inom den planerade skolans planområde som ligger i nära anslutning till 

järnvägen där Västtågen trafikerar idag. 

 

Figur 14. Illustration över placering av staket längs järnvägssträckan mellan Uddevallavägen och Bruksvägen. 

5.1 Korsning mellan Bruksvägen och Strömstadsvägen 

Korsningen mellan Bruksvägen och Strömstadsvägen är en väsentlig punkt i vägnätet till planområdet. Dels 

är busshållplatsen Bruksvägen belägen i nära anslutning till korsningen. Vidare ansluter korsningen även till 

Skolvägen som leder till målpunkten Kungsmarksskolan där språk- och hemkunskapsundervisning hålls (se 

kapitel 2.1). Idag är hastighetsgränsen i korsningen 50 km/h med en hastighetssänkning till 40 km/h sydväst 

om korsningen, efter övergångsstället. Ett åtgärdsförslag för att öka trafiksäkerheten i korsningen är att flytta 

hastighetssänkningen nordväst om korsningen för att sänkningen ska kunna ge effekt för trafikanter i 

korsningen samt övergångsstället. Vidare är ett förslag att hastighetssäkra korsningen. Detta kan ske i form 
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av förhöjning av korsningen eller övergångsstället. Därutöver kan ett platågupp vara lämpligt på 

övergångsstället på skolvägen i syfte att sänka fordons hastighet, se Figur 15. 

Ett ytterligare utformningsförslag i närheten av korsningen är att anlägga en ny gångbana mellan 

busshållplatsen Bruksvägens norra busshållplats och Bruksvägen, se ljusrosa markering i Figur 15 nedan. 

Detta för att undvika att oskyddade trafikanter ska vistas i fordonstrafik. Idag finns det en gångbana nordost 

om busshållplatsen som leder till delen av Bruksvägen mellan husen intill barnavårdscentralen. Därifrån 

hänvisas gångtrafikanter ut i blandtrafik för att sedan kunna ansluta till gång- och cykelbanan längs 

Bruksvägens huvudsakliga led.  

Idag är gång- och cykelbanorna inom hela området ungefär 2 meter breda. Ett utformningsförslag är därmed 

att bredda dem i anslutning till korsningen för att ge ett större utrymme till gående och cyklister och därmed 

göra det mer attraktivt och trivsamt för dem. Gång- och cykelbanorna rekommenderas att breddas till minst 3 

meter men möjlig breddning behöver studerad vidare i nästa skede. Dessutom kan övergångsstället i 

anslutning till korsningen utökas med cykelpassage och hastighetssäkring för cyklisters och fotgängares 

framkomlighet och trafiksäkerhet. Detta utformningsförslag har inte undersökts med körspår men det kan 

behövas om åtgärden studeras vidare. 

 

Figur 15. Illustration över möjliga åtgärder vid korsningen mellan Bruksvägen och Strömstadsvägen. 

5.2 Utfart intill fritidsgården 

Utfarten intill Munkedals fritidsgård är idag cirka 15 meter bred och tar upp mycket yta som hade kunnat 

användas mer effektivt. Utfarten sydväst om utfarten i fråga är cirka 10 meter bred, vilket är en jämförelsevis 

bättre bredd på utfarter som dessa. Den breda utfarten utgör även ett större avbrott i den befintliga gång- 

och cykelbanan som korsar utfarten, vilket är mindre trivsamt och säkert för trafikanter på gång- och 
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cykelbanan. Ett förslag är därför att göra utfarten smalare samt att eventuellt att ta en del av befintlig yta i 

anspråk för att etablera en gångväg, se Figur 16 nedan.  

 

Figur 16. Illustration över möjlig åtgärd för utfart intill Munkedals fritidsgård. Ny utformning av vägens kantlinjer illustreras 
med vita linjer. 

5.3 Korsning mellan Bruksvägen och Öringvägen 

Idag är placeringen av infarten till Öringvägen från Bruksvägen belägen mycket nära korsningen mellan 

Bruksvägen och järnvägen. Korsningen mellan Bruksvägen och järnvägen är försedd med bommar som fälls 

vid passage av tågtrafik. Den nära placeringen av bommarna intill infarten kan orsaka störningar och utgöra 

en trafikrisk för trafikanter som ska åka in på Bruksvägen från Öringvägen, i synnerhet då trafiken på 

Öringvägen förväntas öka i samband med etablering av skolan. Vid bomfällning kan det leda till köer på de 

båda vägarna som hämmar fordonstrafik som ska svänga till höger vid utfarten. Ett utformningsförslag är 

därför att flytta infarten till Öringvägen från Bruksvägen, nordost om befintlig placering, se Figur 17 nedan. 

En sådan förflyttning hade kunnat gynna trafikflödet då det vid köbildning hade rymts fler bilar på 

Bruksvägen innan kön når utfarten i fråga. På grund av höjdskillnaderna  omkring infarten kan en flytt av den 

vara komplicerad och kostsam men bör vara genomförbart.Utformningsförslaget bör därför studeras vidare 

inför beslutsfattning.  
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Figur 17. Illustration över möjlig åtgärd för infart till Öringvägen från Bruksvägen. Ny utformning av vägens kantlinjer 
illustreras med vita linjer och gång- och cykelbana illustreras med ljusrosa linje. 

5.4 Gång- och cykelväg längs befintlig järnväg 

Enligt uppgifter från Munkedals kommun har pappersbruket beslutat att transporter på järnvägen ska 

upphöra under en period under Bohusbanans renovering. Därefter ska det utvärderas om verksamheten ska 

fortsätta utan järnvägsspåret. Som tidigare nämnt i kapitel 2 används järnvägen redan idag av fotgängare 

som genväg på grund av bristande gång- och cykelvägnätskopplingar. En fördelaktig lösning hade därför 

varit att omvandla pappersbrukets järnväg till en gång- och cykelbana, mellan Hedevägen i norr och 

Munkedal station i söder, se Figur 18 nedan. Om det inte hade varit en möjlig lösning skulle gång- och 

cykelbanan kunna anläggas i skogen intill pappersbrukets järnväg. En ytterligare väg mellan denna nya 

gång- och cykelbana hade även kunnat ansluta till Bruksvägen via planområdet och den nya skolan för att 

ytterligare koppla ihop vägnätet för gående och cyklister. Denna koppling hade gjort att gångavståndet 

mellan den nya skolan och järnvägsstationen skulle bli cirka 1 kilometer lång, till skillnad från 1,3 kilometer 

som det är idag. Det är dock ett kuperat område mellan planområdet och pappersbrukets järnväg och 

utformningen på den vägen kommer därför behöva ses över. Utöver dessa kopplingar hade befintliga 

anslutningar genom idrottsområdet nordöst om planområdet kunnat användas för att binda ihop den nya 

gång- och cykelvägen med befintlig gång- och cykelväg. 
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Figur 18. Illustration över det befintliga gång- och cykelvägnätet som studerats, samt möjlig vägsträckning för nya gång- 
och cykelvägar intill befintlig lokal järnväg. 
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6 Fortsatt utredning 

I fortsatta utredningar inför etablering av den nya skolan bör de föreslagna åtgärderna studeras mer 

ingående om kommunen väljer att gå vidare med dem.  

Vidare bör kollektivtrafiken ses över och utredas mer grundligt. Som nämnt i kapitel 2.3 kommer den närmsta 

busshållplatsen, Munkens, troligtvis inte användas i någon större utsträckning. De närmsta hållplatserna för 

kollektivtrafik som är mer sannolika att nyttjas är Bruksvägen samt Munkedal station. Dock är gångavståndet 

till dessa långt och kan behövas ses över i fortsatta utredningar. 

Skolskjuts kommer att anordnas för elever som bor mer än två kilometer ifrån skolan mellan årskurserna F-5 

respektive tre kilometer i årskurs 6 (Munkedals kommun, 2024). Elever som har kortare avstånd till skolan 

har inte rätt till att få skolskjuts. Om skolskjuts till den nya skolan kommer bli aktuellt så behöver 

korsningarna i närområdet ses över så att de är dimensionerade för buss. Dessutom behöver en 

angöringslösning med vändning för skolbuss inne på området studeras. 

I en fortsatt utredning bör trafikmätningar göras på planområdets omkringliggande vägar, framför allt på 

Bruksvägen. Med hjälp av trafikmätningar kan bedömningar av utformning och andra bestämmelser gällande 

vägnätet, bättre anpassas till Munkedal. Dessutom kan en ny trafikalstring framställas med större 

noggrannhet. 
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7 Slutsats 

Idag har planområdets närliggande vägnät brister i både tillgängligheten och trafiksäkerheten. Brister såsom 

osammanhängande separerade gång- och cykelbanor, vägar med stor lutning samt oskyddade trafikanter i 

anslutning till järnvägar har belysts i kapitel 2. Många av bristerna inom det studerande området berör 

förutsättningarna för gående och cyklister. Därför har flera möjliga åtgärder för att främja framkomligheten 

och trafiksäkerheten för dessa trafikanter tagits fram, men även för att främja hållbart resande inom 

planområdets närområden. Genom åtgärdsförslag som att bredda gång- och cykelvägar, skapa nya gång- 

och cykelvägar samt trafiksäkra övergångsställen förbättras trafikförutsättningarna för gående och cyklister 

och gör även vägnätet mer tillgängligt för barn. Sammantaget visar utförd trafikutredning på att planområdet 

kan utvecklas till ett trafiksäkert skolområde. Detta eftersom det finns åtgärder som går att vidta för att skapa 

ett bättre vägnät i Munkedal, främst för människor som ska ta sig till och från den planerade skolan. 
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